
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«01» ноября 2018 г. № 1434

О внесении изменений в приказ министерства образования Тульской 
области от 16.10.2017 № 1468 «Об организации проведения аттестации 

экспертов, привлекаемых министерством образования Тульской области к
проведению мероприятий по контролю»

В целях аттестации экспертов, привлекаемых министерством 
образования Тульской области к мероприятиям по контролю, в 
соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите 
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», на основании пункта 15 Постановления правительства Российской 
Федерации от 10.07.2014 № 636 «Об аттестации экспертов, привлекаемых 
органами, уполномоченными на осуществление государственного контроля 
(надзора), органами муниципального контроля, к проведению мероприятий по 
контролю», Положения о министерстве образования Тульской области, 
утвержденного постановлением правительства Тульской области от 
29.01.2013 № 1 6 , п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства образования Тульской области от 
16.10.2017 № 1468 «Об организации проведения аттестации экспертов, 
привлекаемых министерством образования Тульской области к проведению 
мероприятий по контролю» (далее -  приказ) следующие изменения:

1.1. пункт 2 приказа признать утратившим силу;
1.2. приложение № 7 к приказ признать утратившим силу.
2. Разместить (опубликовать) настоящий приказ в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» по электронному адресу: 
www.npatula.ru и на «Официальном интернет-портале правовой информации»: 
www.pravo.gov.ru.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
Казанину Л.Ю., директора департамента по контролю и надзору в сфере 
образования министерства образования Тульской области.

4. Приказ вступает в силу с момента опубликования.

Заместитель министра -  
директор департамента образования 

министерства образования 
Тульской области

http://www.npatula.ru
http://www.pravo.gov.ru

